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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13018:2016) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 138 „Non-destructive testing“, 
mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a augustiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2016. a augustiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 13018:2001. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard sätestab nii otsese kui ka kaudse visuaalse kontrollimise üldised põhimõtted, kui 
seda kasutatakse tootele esitatud nõuetele vastavuse hindamiseks (nt pinna seisukord, liitepindade 
joondamine, detaili kuju). 

See Euroopa standard ei kehti vaatlemisele mõne muu purustava või mittepurustava katsemeetodi 
rakendamisel. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 1330-10. Non-destructive testing – Terminology – Part 10: Terms used in visual testing 

EN ISO 8596. Ophthalmic optics – Visual acuity testing – Standard optotype and its presentation  
(ISO 8596) 

EN ISO 9712. Non-destructive testing – Qualification and certification of NDT personnel (ISO 9712) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 1330-10 ning alljärgnevalt esitatud termineid ja 
määratlusi. 

3.1 
otsene visuaalne kontroll (direct visual testing) 
visuaalne kontroll, mille puhul on katkematu optiline tee silma ja kontrollitava ala vahel. See toimub palja 
silmaga või abivahendiga, nt peegel, lääts, endoskoop või fiiberoptiline seade 

3.2 
kaudne visuaalne kontroll (remote visual testing) 
visuaalne kontroll, mille puhul on optiline tee silma ja kontrollitava ala vahel katkestatud. Kaudne 
visuaalne kontroll toimub, kasutades fotograafiat, videosüsteeme, automatiseeritud süsteeme ja roboteid 

4 KONTROLLILE EELNEV DOKUMENTATSIOON 

4.1 Peab olema koostatud kirjalik juhend, mis sisaldab minimaalseid kontrolli nõudeid vastavalt 
jaotisele 4.4. 

4.2 Kui on nõutud (nt toote standardis, lepingus), tuleb koostada jaotiste 4.4 kuni 4.7 kohane kirjalik 
protseduur. Kirjalik protseduur võib olla üldisemas vormis, ilma eri toodetele ja situatsioonidele 
kohandamiseta, vähendamaks vajalike protseduuride koguarvu.  

4.3 Kirjalike juhendite ja/või protseduuride koopiad peavad olema kättesaadavad vastavale 
personalile. 
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